
     Verksamhetsberättelse   
    för Skallsjö-Nääs Hemslöjdsförening år 2022. 
 

Glädjande för året är att allt sakta men säkert återgått till det normala 
efter två år med restriktioner på grund av Covid 19-pandemin. 

 
 Under året har antalet medlemmar varit har 63 enskilda, 48 familjemedlemskap och 32  
 hedersmedlemmar. Totala antalet medlemmar var 143 st. 
 Medlemsavgiften har varit oförändrad 100 kr för enskild medlem och 150 kr för 
 familjemedlemskap. 
 
  Styrelsen har bestått av 5 ordinarie ledamöter:    
 Ledningsgrupp Ulla Arkelsjö och Ing-Britt Johansson, Kassör Gunilla Stenvall, 
 Protokollskrivare Britt-Marie Carlsson. Ledamot Elisabeth Lunneryd.   
 Under året har två ordinarie ledamotsplatser varit vakanta. 
 Suppleanter har varit Ulla Westelius och Robert Hammarstrand. 
 
 Revisorer har varit Els-Marie Carlsson och Jan-Olof Lunneryd. 
 Revisorssuppleant har varit Lena Dirfors Rolén. 
 
 Styrelsen har haft nio protokollförda styrelsemöten inklusive ett möte där styrelsen  
 konstituerade sig, ett möte med fokus på arbetsfördelningsdokumentet för styrelser och 
 grupper samt ett möte med webmaster. 
 
 Årsmötet hölls den 24 februari på Ryttarbacken Floda. 
  Efter årsmötet visade Beng-Anders Sjöblom fantastiska fågelbilder tagna i och runt 
 Alingsås. 
 
 Föreningen är delägare i fastigheten ”Flygeln och Gamla Kontoret” i Tollered. 
 I och med att Tollereds Rödakorskrets gått upp i Lerums Rödakorskrets fördelades deras tre
 andelar mellan SNHF och FFGK vid årsstämma 27 september med Föreningen Flygeln och 
 Gamla  Kontoret Ekonomiskförening, för vår del från 14 andelar till 16 andelar. 
              
 Verksamhetsbidrag har erhållits från Lerums kommun. 
 
 
 Månadsträffar och övriga aktiviteter under året. 
 
 Januari 20:   Månadsträff då vi skulle arbetat med lera ställdes in på grund av   
   sjukdom. 
   
 Februari 24: Årsmöte. Se ovan.  
 
 Mars 23:  Margareta Hedemalm berättade om och visade sameslöjd. 
   Vi var 17 medlemmar som fick en ”målande” berättelse om samernas 

liv då och nu.   

  April 20:   Besök hos Lerums Hemslöjdsförening som bjudit in styrelserna i   
   Gråbo och Skallsjö till ett möte, där vi delar med oss av våra   
   aktiviteter samt informeras om höstens gemensamma    
   möte.  Fyra deltagare deltog från vår förening. 



 
 April 26:  Guidad visning på Nääs slott, 10 deltagare fick en intressant inblick i  
   hur det var att bo och leva i ett högrestånds hem på 1800-talet. 
 
 Maj 10:  Årskurs två från Centralskolan i Floda var på Ryttarbacken för att lära  
   om och prova på olika hantverk som vävning, arbeta i trä, virkning,  
   fingervirkning och att göra hopprep.   
   Alla, lärare, elever och föreningens medlemmar var överens om att det  
   var en mycket lyckad dag. 
 
 Maj 17:  Naturvandringen i Säveåns dalgång ställdes in då vi inte hade någon  
   guide.  
 
 Augusti 25:  Var vi på resa till elfria verkstan/trampverkstan i Stora Mellby där vi blev 
   mottagna av Magnus Jakobsson som mycket entusiastiskt visade att man kan 
   arbeta i trä utan att använda elektricitet till maskinerna. Därefter väntade  
   lunchen på anrika Restaurang Liljedal i Nossebro. Eftermiddagen tillbringade 
   vi på fantastiska Magnolia café och trädgård i Malma Bredöl där vi njöt av 
   tusentals blommande dahlior, 22 medlemmar deltog på resan. 
 
  September 29:  Hemslöjdskonsulent Mattias Havaas från Byggnadsvård Nääs   
   berättade om konsulenternas planerade verksamhet.                                                     
   En ung slöjdare som utbildar sig på Sätergläntan visade karvsnitt. 
 
 Oktober 5:  Var föreningen inbjuden till Lerums församlingshem för gemensamt möte  
   med hemslöjdsföreningarna i Lerums kommun. Elin Johansson berättade om 
   sitt intresse från barnsben för lin, linberedning och vävning, 9 medlemmar 
   deltog. 
 
 Oktober 27:  Arbetade vi i lera, keramiker Helena Stroem var vår ledare och inspiratör. 
 
 November 26-27: Hantverksdagar i Tollered.  I år testade vi att tillsammans med   
   övriga  verksamheter i Tollered delta i Jul i Bruksorten under första  
   adventshelgen. 
 
 November 30:  Hade elever och föräldrar från årskurs två från centralskolan i Floda bjudits 
   in till Ryttarbacken på julpyssel.  Alla, barn och vuxna var mycket nöjda när 
   de vandrade hemåt med det de tillverkat. 
 
 December 2:  Avslutades årets verksamhet med Jul på Ryttarbacken. 
 
   Andra och tredje adventshelgen deltog föreningen med ”Advent på Nääs”§
 . 
 
     Kurser under året. 
  Mars 5: Pilflätningskurs med tema trädgård. Kursledare Miriam Göransson, 
  sex deltagare. 
 
  Planerad Pilflätningskurs helgen 13 – 14 augusti ställdes in då för få deltagare   
  var anmälda. 
 
  Cirklar. 



  Knyppling har pågått som kamratcirkel under året. 
 
  Vävgruppen, har träffats 10 torsdagskvällar under året, alster har tillverkats till  
  lotterier och försäljning. 
 
 
  Bakstugan på Nääs 
  Under året har vi haft 19 bakdagar, 1 skolbak, och 1 bakkurs. Ett ”föreningsbak”. 
             
   
  Bakstugan är viktig för oss inte minst ur marknadsföringssynpunkt. 
  Till bakstugan har det sågats och klyvts mycket ved. 
 
  Uthyrning folkdräkter. 
  En dräkt har varit uthyrd under året. 
 
  Vävning i Tollered 
  Vävstugan i Gamla Kontoret Tollered har varit uthyrd till 3 väverskor hela året. 
  Tolleredspensionärerna har vävt under januari – april. 
 
  Utställning 
  Under december satte vi upp en utställning på biblioteket i Floda under temat  
  värmande hantverk. 
 
  I samarbete med Skallsjö Hembygds- och Fornminnesförening firades 6 juni    
  traditionsenligt på Skallsjögården. Vi visade och sålde hantverk och bröd från  
  bakstugan på Nääs. 
   
  Projektet, Den stickade Ormen Sävelången i samarbete med biblioteken,  

avslutades efter många år.  Pressen var på plats och gjorde ett reportage. 
 
  Fastighetsvård 
  Fokus har varit brandskydd och utrymningsvägar. 
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